
 

 

 
 
Poetik "Spaziale Series" 
 
By Studio Wai & Lanzavecchia, nov. 2009 
 
Femininitet og maskulinitet, forandring og bestandighed, lethed og tyngde, udtryk 
og funktion - og en konkret, håndgribelig glæde ved brug. Spaziale Series 
familien ønsker at invitere sig selv ind i dit liv og dit hjem - og måske tilføre lidt 
humor? 
 
Spaziale Series er en række organiske møbler, som får deres eget liv i kontakten 
med dine ejendele. Ved at reagere på hvad og hvor meget du putter i dem - med 
åbninger der opfører sig som munde og som endda giver dig lov til at gemme dig 
i dem - bryder de ud af de traditionelle, mekaniske bokse, som bebor vore rum 
og opbevarer vores liv i dag,   
 
Som møbler er de et studie, der laver præcise aftryk af dine materielle ejendele. 
For eksempel sørger tekstilbeklædningen for at sikre bøgerne på deres hylder, 
men på samme tid sætter bøgerne deres præg på reolens hud, hvilket skaber et 
sanseligt samspil mellem kurver, struktur og indhold. Formen bliver redefineret, 
hver gang dit bibliotek ændres. Kommoden på den anden side sluger ivrigt dine 
ejendele i sine åbninger, og dens hulrum er tilgængelige enten ved at trække og 
strække mundene åbne eller ved et lille tryk på en sommerfugle-knude, som 
optrævler et flagrende bundt stof. Sidst men ikke mindst, er "the lover's-chair" et 
personligt skjulested for en - eller to - som sørger for at antyde rummet indeni 
gennem en smal spalte foran. Et rum, der kan ændres fra privat til offentligt ved 
at trække og vikle tekstilet omkring de små håndtag på armlænene.  
 
 
Nede på jorden 
- Laves på bestilling og kan ændres efter behov 
At ændre farve på møbler er præcis ligesom at tage forskelligt tøj på. Og hvis du 
ikke kan finde den farve i vores udvalg, du har lyst til, kan det produceres på 
bestilling. Og synes du, at den marineblå reol ser lidt træt ud, så tag 
beklædningen af og vask det, eller lav den om til en vibrerende orange ved at 
putte ny hud på. 
 
- Samtalestykker 
Vi ønsker at se Spaziale Series som et uhøjtideligt indslag i de omgivelser, vi bor 
i. Det er objekter, der opfordrer til samtale, tilskynder interaktion og foreslår nye 
opfattelser af, hvordan vi bruger vores møbler. 
 
- Nomademobilitet 
Spaziale series kan skilles ad og pakkes fladt og er dermed designet til at flytte 
med dig og dit liv til det næste hjem. 
 
- Miljømæssige overvejelser 
Spaziale Series er lette, men alligevel solide produkter, som er skabt ud fra en 
filosofi om effektiv udnyttelse af materialer. Møblerne er designet til at kunne 
blive pakket, transporteret og opbevaret i flade pakker - og til i sidste ende at 
kunne blive skilt ad og genbrugt. 


